



RESA TILL OPPIGÅRDS GER SPF HEDEMORA NYA INSIKTER OM ÖL

Det var gråmulet och regnet hängde i luften när en grupp SPF:are från Hedemora fyllde en buss för att åka till Ingvallsbenning. Den Hedemorabo som inte gjort ett besök i Ingvallsbenning saknar viktig kunskap om närsamhället. Där finns ett företag som är känt i hela Sverige och som även exporterar sina produkter till Europa. Det är förstås Oppigårds som tillverkar öl som främst säljs på Systembolaget.

Sylvia Falkeström, som tillsammans med maken Björn, driver bryggeriet berättade för oss om utvecklingen från ett litet hembryggeri i en smedja till dagens ölbryggeri som tillverkar 1,8 miljoner liter öl. Under presentationen, som var pedagogiskt upplagd med hjälp av modern presentationsteknik, fick vi, förutom utvecklingen från litet till stort bryggeri, lära oss vad som behövs för att tillverka öl. Vi fick se och känna på humle och malt. Vi fick även veta varför man använde eget vatten och inte det kommunala vattnet. Mycket imponerande och intressant var också det kretsloppstänk, som var inbyggt i produktionen, t ex restprodukter, som mat inte bara till kor och grisar utan också till insekter i framtidens mat i Garpenberg.

Under presentationen gjordes avbrott för att vi skulle få smaka på några av de 9 ölsorter som tillverkas. Även där sker utveckling hela tiden av nya sorter. Ölsorterna har mer eller mindre beska och mer eller mindre färg och kan alltså passa till såväl till olika mat som att dricka ensamt. Naturligtvis bjöds också på mat gjord på öl.

Programmet avslutades med ett besök i den nybyggda ölkyrkan, där vi kunde se de stora rostfria tankar och den lina som fyllde öl på flaskor, som sedan förpackades i lådor. Lådorna fraktas sedan från Hedemoras landsbygd ut i världen på stora lastbilar på en liten smal väg. Någon gång är det halt eller händer något annat.

Färden tillbaka hade passagerare som definitivt var gladare än när vi åkte och som var mycket imponerade av att vi har ett så framgångsrikt företag i Hedemora.

Insänt av Anneli Källström